
 

Stránka 1 z 2 

 

Komponenta: 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

Iniciativa: Status umělce a umělkyně 

Projekt: „Vzdělávání pracovníků kulturně-kreativního sektoru Jihočeského kraje v roce 2024“, 
registrační číslo 0317000002 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

dovolujeme si Vás pozvat na dvoudenní vzdělávací kurz pro pracovníky kulturního sektoru v Jihočes-
kém kraji  
 
 

DESIGN SLUŽEB – KREATIVNÍ MYŠLENÍ A INOVAČNÍ ŘÍZENÍ 
V KULTURNÍ ORGANIZACI 

 

Kurz můžete absolvovat: 11. - 12. června 2024, vždy od 9 do 15 hod.  
 
Místo konání: Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích, Lidická 1, přednáškový sál 
v 1. patře 
 
Přihlašování probíhá prostřednictvím formuláře:  

• 11. – 12.6. – https://forms.gle/1ufioF8isVuGVTKR8   
 

Maximální počet účastníků ve skupině je 20. 
 

 
Kontaktní osoba: Lenka Věrná, tel. 732 385 782, verna2@kraj-jihocesky.cz  
 
„Podmínkou účasti na jakémkoliv vzdělávacím kurzu v rámci projektu „Vzdělávání pracovníků kulturně-
kreativního sektoru Jihočeského kraje v roce 2024“ je vyplnění formuláře s osobními údaji 
https://www.cbvk.cz/soubory/regionfce/vzdelavani/npo/Formular_osobnich_udaju.pdf včetně pí-
semně potvrzeného souhlasu s užitím os. Údajů pro administrativní potřeby uvedeného projektu. Tato 
povinnost vyplývá z podmínek výzvy č. 0317/2023 a z rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace. For-
mulář bude všem účastníkům poskytnut na začátku vzdělávacího kurzu. 
 
Zároveň upozorňujeme účastníky, že v průběhu vzdělávacích kurzů budou pořizovány dokumentační 
fotografie, které nebudou zveřejňovány. 
 
 
 
Těšíme se na Vás! 
Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích  
 

 

 

https://forms.gle/1ufioF8isVuGVTKR8
mailto:verna2@kraj-jihocesky.cz
https://www.cbvk.cz/soubory/regionfce/vzdelavani/npo/Formular_osobnich_udaju.pdf


 

Stránka 2 z 2 

 

POPIS KURZU: 

Workshop je určen pro všechny, kteří chtějí rozšířit své znalosti a dovednosti v oblasti návrhu nových 

knihovnických, kulturních a sociálních služeb. Účastníci se naučí, jak designerské přístupy mohou 

pomoci při vytváření inovativních služeb a programů, které vyhovují potřebám jejich komunity. Na 

workshopu budeme vycházet z přístup designu služeb, designu pro sociální inovace i tranzitivního 

a systémového designu. 

Obsah: 

Megatrendy: Jaké megatrendy ovlivňují domání i globální dění? Jak se mění očekávání lidí tam venku 

i kontext, ve kterém poskytujeme služby? 

Vize budoucích knihovnických/kulturních služeb: Jak přemýšlet o knihovně v kontextu megatrendů, 

systémů a celospolečenských změn? Jak podpořit imaginaci pro strategické plánování budoucích 

služeb? 

Navrhujeme služby: Představení základních principů a fází designového myšlení. Naučíme se, jak lépe 

rozumět potřebám a očekáváním návštěvníků knihoven. Praktické cvičení na generování inovativních 

nápadů a řešení. Zavedení metod pro vytváření prototypů služeb/projektů a jejich testování v reálných 

podmínkách.  

Účastníci workshopu si z akce odnesou nejen nové pohledy a konkrétní nápady, ale i sady karet 

a materiály pro další využití.  

 
LEKTOŘI: 

PhDr. Ladislava Zbiejczuk Suchá, Ph.D. 

Laďka působí na Katedře informačních studií a knihovnictví, kde garantuje studijní program Design 
informačních služeb. Má zkušenosti s designem a uživatelským výzkumem z prostředí knihoven, 
výzkumných a designových agentur i korporací. Je spoluautorkou metodik Libdesign, Libdesign pro 
sociální inovace a 100metod.cz.  

 

Mgr. Roman Hřebecký 

Roman je designer zaměřený na navrhování změn pro sociálně uvědomělou a environmentálně 
zodpovědnou společnost. Na Katedře informačních studií a knihovnictví vede kurzy a připravuje on-
line bakalářský obor věnovaný designu informačních služeb a kurz celoživotního vzdělávání zaměřený 
na udržitelné projekty.  

 


